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Anbietende Einrichtungen von Pflege- und/ oder Nachbarschaftshelferkursen in der Region Düsseldorf 
gemäß § 45b SGB XI (Stand: Juli 2024) 
 

Kreis/Stadt Ort Kontakt 

Düsseldorf Evangelisches Krankenhaus Düsseldorf 
Kirchfeldstraße 40 
40217 Düsseldorf 
 
Info: Termine müssen abgefragt werden. 

Herr Stefan Frechen 
Telefon: 0211 9191020 
E-Mail: stefan.frechen@evk-duesseldorf.de  
 

Heinrich-Heine Universität Düsseldorf 
Moorenstraße 5 
40225 Düsseldorf 

Frau Elisabeth Schreurs 
Telefon: 0211 8117110 
E-Mail: Schreurs@med.uni-duesseldorf.de  

Kaiserswerther Diakonie 
Kreuzbergstraße 79 
40489 Düsseldorf 
 
Info: Termine müssen abgefragt werden 

Frau Monika Murrau  
Frau Ulrike Kohlenbeck 
Telefon: 0162 2703831 
E-Mail: familiale-pflege@kaiserswerther-diakonie.de 
 

Martinus-Krankenhaus 
Gladbacher Straße 26 
40219 Düsseldorf 

Frau Monika Kucuk 
Telefon: 0211 9171802 
E-Mail: M.Kucuk@martinus-duesseldorf.de  

LVR Klinikum 
Bergische Landstraße 2 
40629 Düsseldorf 
 
 

Frau Mariam Ballaali und Herr Uwe Oster 
Telefon: 0211 9222794 
Mobil: 0152 09317707 
E-Mail: Familiale-Pflege-Gerontopsychiatrie@lvr.de 

Salusmax 
Pflegeberatung & Seniorenbegleitung 
Düsseldorfer Straße 41 
40545 Düsseldorf 

Telefon: 0211 15832225 
E-Mail: info@salusmax.de  
  

Kreis Mettmann Evangelisches Krankenhaus Mettmann 
Gartenstraße 4-8 
40228 Mettmann 

Frau Katharina Eierdanz  
Telefon: 02104 773322  
E-Mail: k.eierdanz@evk-mettmann.de 

https://www.evk-duesseldorf.de/krankenhaus/pflege/pflegende-angehoerige.html
mailto:stefan.frechen@evk-duesseldorf.de
https://www.uniklinik-duesseldorf.de/ueber-das-ukd/pflege/pflege-zu-hause
mailto:Schreurs@med.uni-duesseldorf.de
https://florentinische-nightingale-krankenhaus.de/pflege-im-florence-nightingale-krankenhaus/fuer-patientinnen-und-angehoerige/pflegerische-angebote/familiale-pflege/
mailto:familiale-pflege@kaiserswerther-diakonie.de
https://www.martinus-duesseldorf.de/pflege-begleitung/familiale-pflege
mailto:M.Kucuk@martinus-duesseldorf.de
https://klinikum-duesseldorf.lvr.de/de/nav_main/fachgebiete/gerontopsychiatrie/familiale_pflege_1/familiale_pflege.html
mailto:Familiale-Pflege-Gerontopsychiatrie@lvr.de
https://www.salusmax.de/
mailto:info@salusmax.de
https://www.evk-mettmann.de/de/fachbereiche-einrichtungen/pflegeeinrichtungen/familiale-pflege.html#c669
mailto:k.eierdanz@evk-mettmann.de
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Kreis/Stadt Ort Kontakt 

 St. Josefs Krankenhaus Hilden  
Walder Straße 34-38 
40724 Hilden 

Frau Claudia Kalinowski  
Telefon: 02103 89922640  
E-Mail: Claudia.kalinowski@gfo-klinken-mettmann-sued.de  

Helios Klinikum Niederberg 
Robert-Koch-Straße 2 
42549 Velbert 

Frau Susann Pelyhe 
Telefon: 02051982383029 
E-Mail: Susann.Pelyhe@helios-gesundheit.de  

St. Martinus Krankenhaus Langenfeld  
Klosterstraße 32 
40764 Langenfeld 

Frau Anke Gerstenberger  
Telefon: 0157 88536271  
E-Mail: anke.gerstenberger@stmartinus-langenfeld.de  

LVR Langenfeld 
Kölner Straße 82/Haus 53 
40764 Langenfeld 

Frau Barbara Haucap 
Telefon: 02173 1022367  
E-Mail: g erontopsychiatrie.klinik-langenfeld@lvr.de  

Mönchengladbach Städtische Kliniken Mönchengladbach Elisabeth-
Krankenhaus Rheydt  
Hubertusstraße 100 
41239 Mönchengladbach 
 

Frau Petra Lenz 
Telefon: 02166 3942252 
E-Mail: petra.lenz@sk-mg.de 
 
Frau Elke Schleeberger 
Telefon: 0160 93197778 
E-Mail: elke.schleeberger@sk-mg.de  
 
Frau Gisela Berg 
Telefon: 02166 3942054 
E-Mail gisela.berg@sk-mg.de 

Johanniter Ev. Krankenhaus Bethesda MG  
Ludwig-Weber-Straße 15 
41061 Mönchengladbach 

Frau Alice Loeb und Frau Hannelore Unger 
Telefon: 02161 9811229 

Kliniken Maria Hilf  
Viersener Straße 450 
41063 Mönchengladbach 
 

Frau Sandra Rose 
Telefon: 02161 8922371 
E-Mail sandra.rose@mariahilf.de 
 
Frau Marita Thönnißen 
Telefon: 02161 8922072 

http://www.gfo-kliniken-mettmann-sued.de/
mailto:Claudia.kalinowski@gfo-klinken-mettmann-sued.de
https://www.helios-gesundheit.de/standorte-angebote/kliniken/niederberg/person/pelyhe,-susann/
mailto:Susann.Pelyhe@helios-gesundheit.de
https://klinik-langenfeld.gfo-online.de/service/beratung-hilfe-2/familiale-pflege-1
mailto:anke.gerstenberger@stmartinus-langenfeld.de
https://klinik-langenfeld.lvr.de/de/nav_main/fuer_patienten_und_angehoerige/familiale_pflege_4/familiale_pflege_3.html
mailto:erontopsychiatrie.klinik-langenfeld@lvr.de
https://www.sk-mg.de/de/Familiale-Pflege.htm
https://www.sk-mg.de/de/Familiale-Pflege.htm
mailto:petra.lenz@sk-mg.de
mailto:elke.schleeberger@sk-mg.de
mailto:gisela.berg@sk-mg.de
https://www.johanniter.de/johanniter-kliniken/ev-krankenhaus-bethesda-moenchengladbach/
https://www.mariahilf.de/de/Pflegeberatung-2.htm
mailto:sandra.rose@mariahilf.de
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Kreis/Stadt Ort Kontakt 

E-Mail: marita.thoennissen@mariahilf.de 

Krankenhaus Neuwerk  
Dünner Straße 214–216 
41066 Mönchengladbach 
 

Herr Wolfgang Bierbaum 
Telefon: 02161 6682595 
E-Mail: w.bierbaum@kh-neuwerk.de 
 
Frau Annette Fontein 
E-Mail: a.fontein@kh-neuwerk.de 
 
Frau Birgit Boettger 
E-Mail: b.boettger@kh-neuwerk.de 
 
Frau Ursula Wreschniok 
E-Mail: u.wreschniok@kh-neuwerk.de 

LVR-Klinik Mönchengladbach 
Heinrich-Pesch-Straße 39-41 
41239 Mönchengladbach 

Frau Kyra Jansen 
Telefon: 01522 2500467 
E-Mail: Familiale.Pflege@lvr.de  

Rhein- Kreis Neuss Rheinland Klinikum Lukaskrankenhaus  
Preußenstraße 84 
41464 Neuss 

Frau Kinga Lickfeld 
Telefon: 02131 8887244 
Fax: 02131 888 7298 
E-Mail: kinga.lickfeld@rheinlandklinikum.de 

Memory Zentrum 
Steinhausstraße 40 
41462 Neuss 
 
Info: Schwerpunkt Demenz 

Frau Silvia Schramm 
Telefon: 02131 52965656  
E-Mail: beratung-amz@ak-neuss.de 
 

Johanna Etienne Krankenhaus 
Am Hasenberg 46 
41462 Neuss 
 
Info: Einzelschulungen 

Frau Claudia Kaufmann  
E-Mail: c.kaufmann@ak-neuss.de 
Telefon: 02131 52959130 

Alzheimer Gesellschaft Rhein-Kreis- Neuss e.V. 
Mohnstraße 48 

Telefon: 02131 222110 
E-Mail: alzheimer-neuss@t-online.de  

mailto:marita.thoennissen@mariahilf.de
https://www.kh-neuwerk.de/expertise/experten/ihr-pflegeteam
mailto:w.bierbaum@kh-neuwerk.de
mailto:a.fontein@kh-neuwerk.de
mailto:b.boettger@kh-neuwerk.de
mailto:u.wreschniok@kh-neuwerk.de
https://klinik-moenchengladbach.lvr.de/de/nav_main/fuer_patienten_und_angehoerige/angebote_fuer_angehoerige/familiale_pflege/familiale_pflege_1.html
mailto:Familiale.Pflege@lvr.de
https://rheinlandklinikum.de/lukasneuss/kompetenzen/pflege
https://rheinlandklinikum.de/lukasneuss/kompetenzen/pflege
mailto:kinga.lickfeld@rheinlandklinikum.de
https://www.st-augustinus-memory-zentrum.de/veranstaltungen/gruppenpflegekurs-zum-thema-demenz-2#1683120000/3360/3360
mailto:beratung-amz@ak-neuss.de
https://www.johanna-etienne-krankenhaus.de/angehoerigenberatung-familiale-pflege
mailto:c.kaufmann@ak-neuss.de
https://alzheimer-neuss.de/termine/
mailto:alzheimer-neuss@t-online.de
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Kreis/Stadt Ort Kontakt 

41466 Neuss - Reuschenberg  
 
 

Pflegeberatung und Pflegegutachten Roswitha 
Katharina Teloh 
Tillmannstraße 33 
41464 Neuss 
 

Frau Roswitha Teloh 
Telefon: 02131 3836454 
E-Mail: r.teloh@web.de 

Seniorenberatung Grevenbroich 
Montanusstraße 42 
41515 Grevenbroich 
 
Info: Schwerpunkt Demenz 

Frau Beate Müller 
Telefon: 02181 238381 
E-Mail: beate.mueller@caritas-neuss.de 
 
 

Rheinland Klinikum Grevenbroich   
Von-Werth-Straße 5 
41515 Grevenbroich 

Frau Irmgard Reschke 
Telefon: 0179 8855831 
E-Mail: irmgard@reschkeonline.de 

Rheinland Klinikum Dormagen  
Dr.-Geldmacher-Straße 20 
41540 Dormagen 

Frau Andrea Becker  
Telefon: 02133 662350 
E-Mail: a ndrea.becker@rheinlandklinikum.de 
 
Frau Renate Mitschke  
Telefon: 02133 662380  
E-Mail: r enate.mitschke@rheinlandklinikum.de 
 
Frau Gisela Spreemann 
Telefon: 02133 66 4361 / 2360  
E-Mail: g isela.spreemann@rheinlandklinikum.de 

 

http://www.pflegeberatung-teloh.de/
http://www.pflegeberatung-teloh.de/
https://www.caritas.de/adressen/seniorenberatung-grevenbroich/41515-grevenbroich/95696
mailto:beate.mueller@caritas-neuss.de
https://rheinlandklinikum.de/elisabeth/kompetenzen/pflege-1/familiale-pflege-1-1
mailto:irmgard@reschkeonline.de
https://rheinlandklinikum.de/dormagen/kompetenzen/pflege-1/familiale-pflege-1
https://rheinlandklinikum.de/dormagen/kompetenzen/pflege-1/familiale-pflege-1
mailto:ndrea.becker@rheinlandklinikum.de
mailto:enate.mitschke@rheinlandklinikum.de
mailto:isela.spreemann@rheinlandklinikum.de

